
ZÁVĚREčNÝ ÚČET OBCE ZVESTOV ZA ROK 2022
Ve Zvěstově dne 15. 5. 2023

Schváleno zastupitelstvem obce Zvěstov dne 7. 62023

1. Charakteristika obce

Obec Zvěstov
Zvěstov čp. 113
25706 Louňovice p. BI.
IČO 00 233 099
zastoupená starostou:
telefon:
e-mail:
webové stránky:

Karlem Babickým
317833227
obec@zvestov.cz
www.zvestov.cz

2. Organizační struktura

Starosta: Karel Babický
Místostarosta: Miroslav Šimon
Hospodářka-účetní, vnitřní správa: Blanka Volková
Počet členů zastupitelstva obce: 7

Úřední hodiny OÚ: pondělí a středa: 8.00 hod. -11.00 hod. a 15.00 hod. - 17.00 hod.

3. Údaje o rozpočtu příjmů a výdajů

Zastupitelstvo obce pro rok 2022 schválilo vyrovnaný rozpočet dne 30.12.2021. Bylo plánováno
hospodaření a to: příjmy ve výši 10.158.000,- Kč, výdaje ve výši 10.158.000,- Kč. Případné finanční
spoluúčasti připravovaných projektů budou hrazeny z přebytku hospodaření předcházejících let.

Zastupitelstvem obce bylo schváleno postupně 6 rozpočtových opatření a upraveny konečné částky
rozpočtu k 31. 12. 2022.

Rozpočtovým opatřením č. 6 byl schválen konečný rozpočet za r. 2022:

- příjmy ve výši 14393909,55 Kč

- výdaje ve výši 13 299651,57 Kč

Příloha: výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSCrozvaha, příloha účetní závěrky,

výkaz zisku a ztrát. Uloženo v kanceláři OÚ Zvěstov.



1. Plnění rozpočtu za období 2020 - 2022

2020 2021 2022 
PŘíJMY 14 646 391,92 17 462 172,05 14393909,55
VÝDAJE 14584714,78 16171459,58 13 299 651,57
SALDO 61677,14 1290712,47 1094257,98

1.1. Běžný rozpočet 2022

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet %SR %UR
schválený po změnách

PŘíJMY 14061111,55 8508000,00 14425 360,00 165,27 97,47
VÝDAJE 10903 127,72 7958000,00 13 897430,00 137,01 78,45
SALDO 3157983,83 550000,00 527930,00

1.2. Kapitálový rozpočet 2022

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet %SR %UR
schválený po změnách

PŘíJMY 332798,00 1650000,00 350000,00 20,17 95,09
VÝDAJE 2396523,85 2200000,00 3551840,00 108,93 67,47
SALDO -2 063 725,85 -550000,00 -3 201 840,00



2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘíJMY 2022

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet %SR %UR
schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘíJMY 9492613,29 6839000,00 9742510,00 138,80 97,43
2-NEDAŇOVÉ PŘíJMY 1434224,25 1539000,00 1548570,00 93,19 92,62
3-KAPITÁLOVÉ PŘíJMY 332798,00 1650000,00 350000,00 20,17 95,09
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 3134274,01 130000,00 3134280,00 2410,98 100,00
CELKEM PŘíJMY 14393909,55 10 158 000,00 14 775 360,00 141,70 97,42

2.1. Daňové příjmy - vybrané položky 2022

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet %SR %UR
schválený po změnách

Sdílené daně 8216258,79 5800000,00 8434900,00 141,66 97,41
Místní poplatky 252335,60 234000,00 262510,00 107,84 96,12
Správní poplatky 4560,00 5000,00 5000,00 91,20 91,20
Daň z nemovitosti 959422,97 750000,00 970000,00 127,92 98,91
Ostatní daňové příjmy 60035,93 50000,00 70100,00 120,07

2.2.1. Sdílené daně po měsících za rok 2022

Měsíc 2020 2021 2022
Leden 431618,60 486160,53 489914,63
Únor 911400,78 451945,86 509661,37
Březen 520633,02 857814,07 1090647,21
Duben 307502,74 293667,09 427239,12
Květen 268092,11 395451,08 556591,30
Červen 343456,77 603971,46 682525,43
Červenec 529134,53 714665,60 967657,61
Srpen 441533,71 459693,98 533675,94
Září 583086,70 742354,13 924861,38
Říjen 414692,14 453114,02 530956,07
Listopad 475366,98 514771,28 645898,87
Prosinec 640648,34 773542,26 856629,86
CELKEM 5867166,42 6747151,36 8216258,79



3. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2022

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet %SR %UR
schválený po změnách

S-BĚŽNÉ VÝDAJE 10 903127,72 7958000,00 l3 897 430,00 137,01 78,45
6-KAPITÁLOVÉVÝDAJE 2396523,85 2200000,00 3551840,00 108,93 67,47
CELKEM VÝDAJE 13 299 651,57 10 158 000,00 17449 270,00 130,93 76,22

3.1. Agregované výdaje dle cílových oblastí 2021 - 2022

Řádek 2021 skut % 2022 skut %
BĚŽNÉ VÝDAJE
Výdaje na platy a odvody na SP a ZP č.OON 2117966,00 13,10 1899406,00 14,28
Ostatní platby za provedenou práci 244148,00 1,51 247836,00 1,86
Odměny zastupitelům (RM, ZM, výbory) 898158,00 5,55 875722,00 6,58
Mzdové výdaje celkem 3260272,00 20,16 3022964,00 22,73
Neinvestiční nákupy - nákupy materiálu 604964,05 3,74 381358,67 2,87
Nákupy vody, paliva energie 460009,40 2,84 402063,16 3,02
Nákup služeb a ostatní nákupy 1734549,45 10,73 1729308,53 13,00
Opravy a údržba majetku 7315015,45 45,23 4035581,11 30,34
Daně (daň z převodu nemovitostí ... ) 335466,00 2,07 664196,25 4,99
Výdaje z finančního vypořádání 460942,00 2,85 12200,00 0,09
Ostatní výdaje (úroky, soc.fond.,náhrady, ... ) 23072,00 0,14 72 576,00 0,55
Ostatní provozní výdaje celkem 10 934 018,35 67,61 7297283,72 54,87
Transfery příspěvkovým organizacím 92520,00 0,57 151000,00 1,14
Transfery ostatním vlastním organizacím - o.p.s
Transfery jiným subjektům 708797,00 4,38 431880,00 3,25
Transfery "průtokové" - soc.dávky
Převody vlastním fondům nekonsolidované
Neinvestiční transfery celkem 801317,00 4,96 582880,00 4,38
Půjčené prostředky
CELKEM 14995607,35 92,73 10903127,72 81,98
KAPITÁLOVÉVÝDAJE
SW + výpočetní technika
Pořízení budov, staveb 1031956,80 6,38 2367642,85 17,80
Nákup pozemků 54300,00 0,34 18881,00 0,14
Stroje, přístroje, zařízení, dopr.prostředky 77 559,43 0,48
Ostatní (studie, ÚP, rezerva... ) 10000,00 0,08
Pořízení vlastního majetku celkem 1163816,23 7,20 2396523,85 18,02
Investiční transfery vlastním organizacím
Investiční transfery jiným subjektům 12036,00 0,07
Investiční transfery celkem 12036,00 0,07
Půjčené prostředky
CELKEM 1175852,23 7,27 2396523,85 18,02
VÝDAJE CELKEM 16171459,58 100,00 13 299 651,57 100,00

3.2. Závazné ukazatele 2022

Odvětvové třídění Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje
Oblasti činnosti Sch. rozpočet Sch. rozpočet Skutečnost Skutečnost

Pokladní správa 6969000,00 12626887,30
Lesy a zemědělství 900000,00 1300000,00 711307,00 1227751,64
Podnikání a stavebnictví 18943,00
Vnitřní obchod 15000,00 20000,00 15000,00
Cestovní ruch
Doprava a spoje 443000,00 169751,30



Vodní hospodářství 110000,00 846000,00 120401,00 576214,40
Školství 20000,00 65000,00
Kultura 480000,00 4025450,20
Sport 15000,00 10000,00
Zájmová činnost
Zdravotnictví 2000,00 100,00
Bytové hospodářství 300000,00 1080000,00 423352,00 25021,00
Veřejné osvětlení 330000,00 323326,72
Pohřebnictví 3000,00 5000,00 11 045,00 703151,53
Zásobování teplem 1800000,00 1246000,00 291313,20 1607737,48
Územní rozvoj 10000,00
Ochrana ovzduší a půdy
Odpady 60000,00 610000,00 85259,38 640773,77
Veřejné prostranství 640000,00 644004,45
Sociální zabezpečení 138327,00
Sociální služby 80000,00 18861,00 80000,00
Krizové stavy
Hasiči a městská policie 85000,00 92013,11
Zastupitelstvo 1150000,00 1137516,00
Správa úřadu 1297000,00 1149631,42
Mezinárodní spolupráce
Daně, pojištění a úroky 1000,00 9000,00 71440,67 133972,30
Ostatní finanční operace 500000,00 534853,25
Ostatní nezařazené 5156,00
Celkem 10 158 000,00 10 158 000,00 14393 909,55 13299651,57
Příjmy z financování 44809,80
Výdaje z financování
Použitá rezerva (z BÚ) 1139067,78
CELKEM 1094257,98



4. Skutečné PŘíJMY a VÝDAJE 2020 - 2022

Rok Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022
Měsíc Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje

Leden 765691,31 648542,86 713 068,62 634605,97 843576,80 1047783,70
Únor 1013 760,60 978142,45 775045,27 520685,40 998369,88 363960,49
Březen 664077,93 566692,45 1047127,77 1168828,03 1354914,35 1379268,90
Duben 658848,63 645072,04 477 536,54 581670,04 704436,37 508533,92
Květen 685553,96 883341,38 792242,86 744980,05 1730058,49 787090,62
Červen 1583576,18 2808238,32 1272 700,07 805880,14 1452194,15 914043,77
Červenec 658963,30 536269,92 860819,28 558132,83 1024270,87 809257,75
Srpen 1395862,20 986097,22 2185768,36 3976308,76 622199,38 1479708,29
Září 1185840,38 918017,35 3813 418,02 478260,12 2752932,54 756370,77
Říjen 1518837,12 1026498,61 2143915,49 2056900,24 805991,46 440505,36
Listopad 2592408,68 3801207,72 2301918,70 795849,90 757117,95 932077,52
Prosinec 1922971,63 786594,46 1078611,07 3849358,10 1347847,31 3881050,48
CELKEM 14 646 391,92 14584714,78 17462172,05 16 171459,58 14393909,55 13 299 651,57

5. Financování 2022

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet %SR %UR
schválený po změnách

-1139067,78 2673910,00
44809,80

-1094257,98 2673910,00

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ
Oper.z peněž.účtů roz.jednotky
FINANCOVÁNíCELKEM

6. Monitoring hospodaření ÚSC (SI MU)

Popis
1. Počet obyvatel obce
2. Běžné výdaje na obyvatele
3. Finanční stabilita
4. Podíl vlastních příjmů na celkových příjmech
5. Podíl celkových konsolidovaných výdajů na běžných příjmech
6. Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci

2020 2021 2022

0,93 0,90
0,64 0,65
1,07 1,03

61677,14 1290712,47

0,98
0,78
0,95

1094257,98



7. Provozní saldo 2363554,51 657470,70 3157983,83

8. Rozdíl provoz.salda a uhr.splátek dluhopisů, půj.prostředků 2363554,51 657470,70 3157983,83

9. Podíl provozního salda k běžným příjmům (v %) 17,32 4,20 22,46
10. Provozní saldo na obyvatele
11. Podíl investičních transferů na kapitálových výdajích 0,23
12. Podíl kapitálových výdajů na provozním saldu 1,40 1,79 0,76
13. Dluhová služba celkem
14. Ukazatel Dluhové služby (v %)
15. Krytí dluhové služby
16. Dluh
17. Dluh zřízených příspěvkových organizací
18. Dluh na obyvatele
19. Krytí dluhu
20. Stav na bankovních účtech a v pokladnách 4240288,50 5531000,97 6670068,75
21. Stav na ban.účtech a v pokladnách zřízených přís.organizací
22. Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (v %)
23. Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (v %) 3,53 8,57 3,97
24. Podíl cizích zdrojů bez dotačních záloh k celk.aktivům(v %) 1,10 1,61 1,03
25. Čistá aktiva 72 221 298,51 73623405,17 76 417 298,05
26. Čistá aktiva na obyvatele
27. Běžná likvidita 2,42 1,67 3,13
28. Okamžitá likvidita 1,60 0,80 2,11



7. Pohledávky k 31.12.2022

Účet - popis 2020 2021 2022
311- Odběratelé 251144,40 263453,20 133672,50
314 - Krátkodobé poskytnuté zá 73400,00 75050,00 76120,00
315 - Jiné pohledávky z hl. či 2160,00 2425,00 2370,00
343 - Daň z přidané hodnoty 5754,00 21347,00
348 - Pohled. za vyb.míst.vlád 1399585,00 5598340,00
CELKEM 1732043,40 5960615,20 212162,50
Z toho: Opravné položky k pohl -108813,64 -115523,80 -146005,50

8. Závazky k 31.12.2022

Účet - popis 2020 2021 2022
321 - Dodavatelé 79185,53 414978,14 162623,48
324 - Krátkodobé přijaté záloh 15000,00 11 000,00 14200,00
331 - Zaměstnanci 151479,00 152610,00 183539,00
336 - Sociální pojištění 46036,00 45018,00 53290,00
337 - Zdravotní pojištění 23599,00 22827,00 27576,00
342 - Ost.daně, popl.a jiná pe 22276,00 14017,00 13 806,00
343 - Daň z přidané hodnoty 6462,00
374 - Přijaté zálohy na transf 1826267,78 5598340,00 2346000,00
CELKEM 2163843,31 6258790,14 2807496,48

9. Stav úvěrů a půjček k 31.12.2022

Účet - název 2020 2021 2022



10.1. Jmění, upravující položky a fondy k 31.12.2022

Názevfondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12.
401 - Jmění účetní jednotky 43 275 336,89 43 275 336,89
403 - Transfery na poříz. dl.majetku 9713 019,28 9478042,96
406 - Oceň.rozdílypři prv.použ.met. -1124104,48 -1124 104,48
408 - Opravy předch. účetních období 1056277,17 1056277,17
CELKEM 52 920 528,86 52 685 552,54

10.2. Peněžní a ostatní fondy k 31.12.2022

Názevfondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12.

11. Stavy na běžných účtech a v pokladně k 31.12.2022

Účet - název
23107 - Základníběžný účet ÚSC; ČNB
23110 - Základníběžný účet Ú5C
261 40 - Pokladna
CELKEM

Počáteční stav Zůstatek k 31.12.
2976693,91 2140109,12
2536239,06 4488369,63

18068,00
5531000,97

41590,00
6670068,75



12. Přehled dotací poskytnutých rozpočty a státními fondy

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč
Ze státního rozpočtu 2190074,01 1973923,00 216151,01
Od státních fondů
Celkem 2190074,01 1973923,00 216151,01

12.1. Přehled přijatých dotací v roce 2022 ze státního rozpočtu

uz Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč
13101 Akt.politika zaměstnanosti 96000,00 96000,00
29015 Přísp.-ekologické technologie 21484,00 21484,00
29017 Přísp.-Ies.hosp.plány 29433,00 29433,00
29027 299999,00 -299999,00
29029 LES - dotace - asanace dřeva 16000,00 16000,00
29030 OŽP-Ies-kůrovcovákalamita 316571,00 316571,00
29031 les-obnova,zajištění les. poros 106910,00 106910,00
34341 Min.kultury - zámek 1550000,00 1550000,00
98043 Kompenzační bonus 25752,01 25752,01
98187 Volbydo senátu a zastup.-2003 27924,00 27924,00

Celkem ze státního rozpočtu 2190074,01 1973923,00 216151,01

12.2. Přehled přijatých dotací v roce 2022 od státních fondů

uz Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

12.3. Přehled přijatých dotací v r. 2022 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vI. fondů

Položka Označení položky
4122 Neinv.přijaté transf.od krajů
4134 Převody z rozpočtových účtů

Skutečnost
796000,00

4375000,00

Rozpočet schválený Rozpočet po změnách
796000,00



13.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2022

Pohledávky
Krátkodobé pohledávky (Netto)
Dlouhodobé pohledávky vztahující se k následujícímu roku (Netto)

Komentář: Dlouhodobé pohledávky (Netto)
Rozpočtové příjmy
Podíl pohledávek na rozpočtu (v %)

Kč
136042,50
136042,50

0,00
0,00 

14393909,55
0,95

13.2. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2022

Závazky
Krátkodobé závazky
Dlouhodobé závazkyvztahující se k následujícímu roku

Komentář: Dlouhodobé závazky
Rozpočtové příjmy
Podíl závazků na rozpočtu (v %)

Kč
447296,48
447296,48

0,00
0,00 

14393909,55
3,11

13.3. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2022

Kč
Zastavený majetek
Majetek celkem
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku (v %)

0,00
81473713,89

0,00



14. Majetek k 31.12.2022

Účet - popis 2020 2021 2022
Brutto Korekce Netto Brutto Korekce Netto Brutto Korekce Netto

018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 59625,50 -59625,50 59625,50 -59625,50 59625,50 -59625,50
019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 1089095,90 -349398,90 739697,00 1089095,90 -349398,90 739697,00 1089095,90 -349398,90 739697,00
021 - Stavby 47941973,59 -5 750 903,80 42 191069,79 48 232 760,79 -6 629 610,80 41 603 149,99 47966894,19 -7461892,40 40 505 001,79
022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 4123606,90 -1063614,00 3059992,90 4350976,90 -1 273 302,00 3077 674,90 4350976,90 -1469831,00 2881145,90
028 - Drobný dlouhodobý hmotný 2265822,14 -2 265 822,14 2400834,64 -2 400834,64 2452056,64 -2452056,64
031 - Pozemky 19 450 268,96 19 450 268,96 19476208,19 19476208,19 19470 284,39 19 470 284,39
032 - Kulturní předměty 59411,00 59411,00 59411,00 59411,00 59411,00 59411,00
041 - Nedokončený dl. nehmot.m 10000,00 10 000,00
042 - Nedokončený dl. hmotný m 2967967,49 2967967,49 4074358,06 4074358,06 6015369,37 6015369,37
CELKEM 77 957 771,48 -9489364,34 68468407,14 79743270,98 -10712 771,84 69030499,14 81473713,89 -11 792 804,44 69 680909,45
z toho: oprávky k majetku celkem -9 489 364,34 -10712771,84 -11 792804,44



4. Kontrolní činnost obce

Byla prováděna kontrolním výborem a finančním výborem dle plánu kontrolní činnosti.

Z provedených kontrol nebyla uložena žádná opatření v důsledku chybného hospodaření.

Kontroly byly zaměřeny na stav pokladny a čerpání rozpočtu obce, stavu vymáhání pohledávek, čerpání
prostředků na akce prováděné obcí, plnění usnesení zastupitelstva, vydávání OZV, dodržování právních
předpisů a uzavírání smluv mezi obcí a fyzickou a právnickou osobou. Kontroly byly také zaměřeny na
čerpání dotací ze státního rozpočtu a jejich využití. Dále byla prováděna kontrola čerpání mzdových
prostředků v souladu s rozpočtem.

5. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

Dne 1.9.2022 a 4.5.2023 bylo provedeno pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského
kraje přezkoumání hospodaření obce Zvěstov za rok 2022. Přezkoumání bylo provedeno na základě
zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných
svazků obcí.

Při přezkoumání hospodaření obce Zvěstov za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které mají
závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c): (§ 10 odst. 3 písmo b) zákona č. 420/2004 Sb.)

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Zvěstov za rok 2022 ze dne 4. 5. 2023.



6. Vyhodnocení spolupráce mezi obcemi

Obec Zvěstov je členem:

I. dobrovolného svazku obcí BENE-BUS, který zajišťuje financování ostatní dopravní obslužnosti na
úseku veřejné autobusové dopravy.

příspěvek obce za rok 2022 činil 94 860,-Kč
II. svazku obcí Mikroregion Voticko, který zajišťuje a koordinuje spolupráci obcí.

příspěvek obce za rok 2022 činil 37 200,- Kč
III. Kraj Blanických rytířů, z.s., který zajišťuje propagaci a prezentaci obce v rámci turistické

destinace
příspěvek obce za rok 2022 činil 10 OOO,-Kč

IV. Svaz měst a obcí
příspěvek obce za rok 2022 činil 3 382,96Kč

V. Čechy nad zlato
příspěvek obce za rok 2022 činil SOO,-Kč

7. Závěr

Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2022 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem, resp. v
souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo v průběhu roku zastupitelstvo obce a v souladu s
rozpočtovým výhledem obce.

Z uvedeného důvodu lze s celoročním hospodařením obce Zvěstov ve smyslu § 17 odst. 7 zák.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů za rok 2022 -
souhlasit bez výhrad.

Hospodaření je podrobně uvedeno v přílohách:

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, rozvaha,

- příloha účetní závěrky, výkaz zisku a ztrát

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Zvěstov

- protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2022,

které jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ Zvěstov v úředních hodinách:

pondělí a středa: 8.00 hod. - 11.00 hod. a 15.00 hod. - 17.00 hod.



Návrh závěrečného účtu obce Zvěstov za rok 2022 byl zverejnen na úřední desce od 15. 5. 2023
do 7. 6. 2023. Dne 7. 6. 2023 usnesením č. 5/2023 zastupitelstvo obce Zvěstov schválilo závěrečný účet
obce Zvěstov za rok 2022 a tím vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad.

Za obec Zvěstov zpracovala: hospodářka obce - Vol ková Blanka

tel. 317833227

Ve Zvěstově dne 8. 6. 2023

starosta obce Zvěstov

Úřední deska: vyvěšeno dne: 8. 6. 2023

sejmuto dne: 30. 6. 2024


